СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района
Воронежской области
  Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2015 года №260
с. Кирсановка

О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов  Кирсановского  сельского поселения от 25.12.2014 года № 250  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства,   Совет народных депутатов
                                                   РЕШИЛ:
     1.Внести в решение  Совета народных депутатов   Кирсановского сельского поселения Грибановского муниципального района от 25.12.2014 года № 250
«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания» следующие изменения:
1.1.                  Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «1.1. смерть или объявление судом умершим физического лица в случае если со дня смерти или объявления судом умершим физического лица прошло более трех лет»;
1.2.                  Подпункт 1.3 пункта изложить в следующей редакции: «1.3. задолженность по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц, с момента возникновения обязанности по уплате, которой прошло более 3-х лет, и владение объектом налогообложения прекращено.»;
1.3.                  В пункте 2 слова «на 01.01.2010 года» заменить словами «на 01.01.2011 года».
      2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                        А.И.Стародубцев